
Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 
   № 32 (91)  22 декабря 2020 года  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

           

 

 от 22 декабря 2020 года                                                                                                        № 25 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 

19.12.2019 № 33 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 



2 

 
В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 19.12.2019 № 33 «О бюджете Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

   

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 19.12.2019 № 33 «О бюджете Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов (в редакции решения Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 03.03.2020 № 03, от 25.06.2020 № 11, от 

28.09.2020 № 15, от 11.11.2020 № 18) следующие изменения: 

 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2.  Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 

2021 и 2022 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 9278,9 тыс. рублей, 

в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5910,1 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных трансфертов – 5910,1 тыс. рублей, и на 2022 год в 

сумме 11248,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

7832,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 

7832,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 9278,9 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 213,5 тыс. рублей, и на 2022 год в 

сумме 11248,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 435,5 тыс. 

рублей; 

3) дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в 

сумме 0 тыс. рублей.» 

 

2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

  «12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ в 2020 году в сумме 9720,0 тыс. рублей, в 2021 году 

в сумме 8108,2 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 9823,7 тыс. рублей.» 

 

3) пункт 24 изложить в следующей редакции: 

     «24. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты муниципальной собственности поселений или приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность поселения в 

соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской: 

1) на 2020 год в сумме 76,0 тыс. рублей; 

2) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

  

     4) приложение 2 изложить в следующей редакции:    

                                                             

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 



3 

 
Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от 19.12.2019 № 33 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2021 и 

2022 годов 

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Российской Федерации 

Сумма 

2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9278,9 -11248,4 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9278,9 -11248,4 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-9278,9 -11248,4 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

-9278,9 -11248,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9278,9 11248,4 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

9278,9 11248,4 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9278,9 11248,4 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

9278,9 11248,4 

 

5) приложение 6 изложить в следующей редакции:           

                                                       

                                                                                                   «Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от  19.12.2019 № 33 

 

Прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных 

поступлений, на 2020 год 

(тыс. рублей) 



4 

 

Код Наименование кода дохода бюджета Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3247,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 532,2 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 532,2 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

532,2 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  1277,1 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 1277,1 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 588,4 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 4,3 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)  784,4 



5 

 
1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) -100,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1283,3 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 455,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 455,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 828,3 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 228,3 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 228,3 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 600,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 600,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 133,9 

1 11 05000 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование     

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и         

автономных учреждений, а также имущества    

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 104,8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 76,5 

111 05025 10 0000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 76,5 



6 

 
1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,                

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного        

самоуправления, государственных                    

внебюджетных фондов и созданных ими           

учреждений (за исключением имущества       

бюджетных и автономных учреждений) 28,3 

111 05035 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 28,3 

1 11 09000 00 0000 120 

 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и            

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных               

учреждений, а также имущества                         

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 29,1 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования            

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных                

учреждений, а также имущества                         

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 29,1 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

29,1 

1 14 00000 00 0000 000 

 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ 

20,8 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и   муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества  бюджетных 

и        автономных учреждений, а также имущества 

государственных и  муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

20,8 

1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества,                

находящегося в собственности сельских       

поселений (за исключением имущества        

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества                   

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации     материальных 

запасов по указанному         имуществу 

20,8 



7 

 
1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества,  находящегося в 

оперативном управлении    учреждений, находящихся 

в ведении органов управления сельских поселений (за  

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в   части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

20,8 

1 14 06000 00 0000 000 Доходы от продажи земельных участков,          

находящихся в государственной и                     

муниципальной собственности 

0 

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,           

государственная собственность на которые       

разграничена (за исключением земельных        

участков бюджетных и автономных учреждений) 

0 

1 14 06025 10 0000 430 

 

 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 

1 17 01000 00 0000 000 Невыясненные поступления  

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

0 

6) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

                                                               

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от 19.12.2019 № 33 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

(тыс. рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 

Сумма 

2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 5910,1 7832,5 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5910,1 7832,5 

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 5132,2 5252,2 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 5132,2 5252,2 



8 

 
1 2 3 4 

2 02 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, находящихся в 

государственной собственности 501,1 2296,2 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 276,8 284,1 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 276,8 284,1 

7) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                                                             

«Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от 19.12.2019 № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2020 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

а
 

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 
СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    6150200,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   577869,47 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  577869,47 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 02 711 00 00140  577869,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 577869,47 



9 

 
1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

01 02 711 00 00140 120 577869,47 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5378026,49 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  5278026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  4278026,49 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

01 04 031 01 00140  4278026,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

01 04 031 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 031 01 00140 850 10000,00 

Резервный фонд Администрации Смоленской 

области 

01 04 890 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

01 04 890 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 890 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 890 00 29990 240 100000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   24304,04 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований 

01 06 730 00 00000  24304,04 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 19304,04 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 



10 

 
1 2 3 4 5 6 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   120000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  8000,00 

Основное мероприятие: «Организация и 

проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

01 13 03Я 0200000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 

01 13 03Я 0220110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 240 8000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

01 13 070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация и 

проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

01 13 07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07Я 0120130 240 1000,00 

Непрограммные расходы муниципального 

образования Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области 

01 13 940 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

01 13 940 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по судебным актам 

01 13 940 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10030 850 100000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    292900,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   292900,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

02 03 980 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

02 03 981 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 981 00 51180  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

02 03 981 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 240 80669,56 



11 

 
1 2 3 4 5 6 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   70000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» 

03 09 060 00 00000  70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в муниципальном 

образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 09 06Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 06Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 06Я 0120120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1877968,94 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1777968,94 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 01Я 0120010  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 240 1777968,94 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   100000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 020 00 00000  100000,00 

Основное мероприятие: «Создание условий 

для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

04 12 02Я 0200000  100000,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 12 02Я 0220030  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02Я 0220030 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 02Я 0220030 240 70000,00 



12 

 
1 2 3 4 5 6 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 12 02Я 0220030 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 04 12 02Я 0220030 410 30000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2314236,92 

Жилищное хозяйство 05 01   201836,92 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  201836,92 

Основное мероприятие: «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05 01 02Я 0100000  201836,92 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных 

домах 

05 01 02Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  43136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 200 43136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 240 43136,92 

Коммунальное хозяйство 05 02   558300,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  558300,00 

Основное мероприятие: «Создание условий 

для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  546300,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  546300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02 02Я 0220030 400 46000,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 02Я 0220030 410 46000,00 

Основное мероприятие: «Транспортировка 

безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

05 02 02Я 0420100 
 

12000,00 



13 

 
1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1554100,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1554100,00 

Основное мероприятие: «Благоустройство 

территории  муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 03 02Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 02Я 0320040  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

05 03 02Я 0320040 200 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

05 03 02Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие  «Отлов безнадзорных 

животных» 

05 03 02 Я 0500000  50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных животных 05 03 02 Я 0520130  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 Я 0520130 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 Я 0520130 240 50000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

07 05   25000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

07 05 030 00 00000  25000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 031 00 00000  25000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

07 05 031 01 00140  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

07 05 031 01 00140 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

07 05 031 01 00140 240 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    145800,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   145800,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

10 01 050 00 00000  145800,00 



14 

 
1 2 3 4 5 6 
Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

10 01 05Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального обеспечения 

и иных выплат населению 

10 01 05Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 05Я 0120090 300 145800,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 05Я 0120090 310 145800,00 

 

8) приложение 11 изложить в следующей редакции: 

                                                

«Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от 19.12.2019 № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации   расходов бюджетов 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

а
 

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4343882,50 4249630,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   596664,39 620551,98 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 02 710 00 00000  596664,39 620551,98 

Глава муниципального 

образования 

01 02 711 00 00000  596664,39 620551,98 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 711 00 00140  596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 596664,39 620551,98 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

01 02 711 00 00140 120 596664,39 620551,98 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3653484,44 3533548,32 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

01 04 030 00 00000  3653484,44 3533548,32 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  3653484,44 3533548,32 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 031 01 00140  3653484,44 3533548,32 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2807792,51 2885991,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

01 04 031 01 00140 120 2807792,51 2885991,72 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 200 835691,93 637556,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 240 835691,93 637556,60 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 10000,00 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 031 01 00140 850 10000,00 10000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   24933,67 25729,70 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  24933,67 25729,70 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00П8290  19933,67 20729,70 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 19933,67 20729,70 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 19933,67 20729,70 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 730 00П9290  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 5000,00 



16 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Резервные фонды 01 11   50000,00 50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 810 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда Администрации 

поселения 

01 11 810 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 50000,00 

Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   18800,00 19800,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

01 13 030 00 00000  9000,00 10000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

01 13 03Я 0200000  9000,00 10000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

01 13 03Я 0220110  9000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 200 9000,00 10000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 240 9000,00 10000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 13 070 00 00000  1000,00 1000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

01 13 07Я 0120130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07Я 0120130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07Я 0120130 240 1000,00 1000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 13 940 00 00000  8800,00 8800,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

01 13 940 00 10010  8800,00 8800,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 8800,00 8800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 940 00 10010 850 8800,00 8800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    276800,00 284100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   276800,00 284100,00 



17 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

02 03 980 00 00000  276800,00 284100,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

02 03 981 00 00000  276800,00 284100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 981 00 51180  276800,00 284100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 204187,93 212354,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

02 03 981 00 51180 120 204187,93 212354,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 200 72612,07 71745,10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 240 72612,07 71745,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    70000,00 70000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09   70000,00 70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 09 060 00 00000  70000,00 70000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 09 06Я 0120120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 06Я 0120120 200 70000,00 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 06Я 0120120 240 70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04    1353200,00 1353200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1353200,00 1353200,00 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1353200,00 1353200,00 

Основное мероприятие: 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1353200,00 1353200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 01Я 0120010  1353200,00 1353200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 200 1353200,00 1353200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 240 1353200,00 1353200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2791460,00 4616040,00 

Жилищное хозяйство 05 01   161000,00 161000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 01 020 00 00000  161000,00 161000,00 

Основное мероприятие: 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

05 01 02Я 0100000  161000,00 161000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

05 01 02Я 0120020  141000,00 141000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 200 141000,00 141000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 240 141000,00 141000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 240 20000,00 20000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   735000,00 736000,00 



19 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 020 00 00000  735000,00 736000,00 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 02 02Я 0200000  722000,00 722000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  722000,00 722000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 200 722000,00 722000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 240 722000,00 722000,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

05 02 02Я 0400000 

 

13000,00 14000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

05 02 02Я 0420100 

 

13000,00 14000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 200 13000,00 14000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 240 13000,00 14000,00 

Благоустройство 05 03   1895460,00 3719040,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 020 00 00000  1368360,00 1307040,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 02Я 0300000  1368360,00 1307040,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

05 03 02Я 0320040  1080000,00 1110000,00 



20 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)   нужд 

05 03 02Я 0320040 200 1080000,00 1110000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1080000,00 1110000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

05 03 02Я 0320070  288360,00 197040,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 200 288360,00 197040,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 240 288360,00 197040,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков, воинских 

захоронений, находящихся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

05 03 080 0000000  527100,00 2412000,00 

Основное мероприятие 

«Восстановление и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

05 03 08Я 0100000  527100,00 2412000,00 

Проведение мероприятий по 

ремонтно-восстановительным 

работам, связанных с 

благоустройством  военно-

мемориальных объектов 

05 03 08Я 01L2990  527100,00 2412000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 08Я 01L2990 200 527100,00 2412000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 08Я 01L2990 240 527100,00 2412000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    25000,00 25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   25000,00 25000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

07 05 030 00 00000  25000,00 25000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 031 00 00000  25000,00 25000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

07 05 031 01 00140  25000,00 25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

07 05 031 01 00140 200 25000,00 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

07 05 031 01 00140 240 25000,00 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    205000,00 215000,00 



21 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Пенсионное обеспечение 10 01   205000,00 215000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

10 01 050 00 00000  205000,00 215000,00 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы» 

10 01 05Я 0100000  205000,00 215000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

10 01 05Я 0120090  205000,00 215000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 05Я 0120090 300 205000,00 215000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 05Я 0120090 310 205000,00 215000,00 

 

9) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                            

                                                                                                   «Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

 от 19.12.2019 № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год 

      

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

01 0 00 00000   1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 Я 01 20010   1777968,94 



22 

 
1 2 3 4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 01 20010 200  1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20010 240 1777968,94 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000  2414236,92 

Основное мероприятие: «Поддержка жилищного хозяйства» 02 Я 0100000  201836,92 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 

02 Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050  43136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 200 43136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 43136,92 

Основное мероприятие: «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0200000  646300,00 

Расходы в области коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030  646300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 200 570300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 570300,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 400 76000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 410 76000,00 

Основное мероприятие: «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 Я 0320040 200 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие: «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Основное мероприятие  «Отлов безнадзорных животных» 02 Я 0500000  50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных животных 02 Я 0520130  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0520130 200 50000,00 



23 

 
1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0520130 240 50000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления  муниципальным образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

03 0 00 00000  5311026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  5303026,49 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 1 01 00140  5303026,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 01 00140 200 2541044,82 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 2541044,82 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 00140 850 10000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение мероприятий в 

сельском поселении» 

03 Я 02 00000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском поселении 03 Я 02 20110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 Я 02 20110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 8000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 00 00000  145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 145800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 Я 0120090 310 145800,00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области»  

06 0 00 00000  70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной безопасности в 

муниципальном образовании Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

06 Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07Я 0120130 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  577869,47 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 1 00 00140  577869,47 



24 

 
1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 00 00140 120 577869,47 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000  24304,04 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 0 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 19304,04 

Казначейское исполнение бюджета муниципального образования 

Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской 

области 

73 0 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

89 0 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

89 0 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

89 0 00 29990 240 100000,00 

Непрограммные расходы муниципального образования Суетовское 

сельское поселение Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным 

актам 

94 0 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  94 0 00 10030 850 100000,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 80669,56 

 

10) приложение 13 изложить в следующей редакции: 

                                                              

                                                             

«Приложение 13 



25 

 
к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от 19.12.2019 № 33 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 

2021 и 2022 годов 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

01 0 00 00000   1353200,00 1353200,00 

Основное мероприятие: «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1353200,00 1353200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

01 Я 01 20010   1353200,00 1353200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20010 200  1353200,00 1353200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 01 20010 240 1353200,00 1353200,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000  2264360,00 2204040,00 

Основное мероприятие: «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 Я 0100000  161000,00 161000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020  141000,00 141000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 200 141000,00 141000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 141000,00 141000,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0120050  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 20000,00 20000,00 



26 

 
1 2 3 4 5 
Основное мероприятие: «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0200000  722000,00 722000,00 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0220030  722000,00 722000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 200 722000,00 722000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 722000,00 722000,00 

Основное мероприятие: «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1368360,00 1307040,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1080000,00 1110000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

02 Я 0320040 200 1080000,00 1110000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1080000,00 1110000,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  288360,00 197040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 200 288360,00 197040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 288360,00 197040,00 

Основное мероприятие: «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших 

граждан» 

02 Я 0400000 

 

13000,00 14000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

02 Я 0420100 
 

13000,00 14000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 200 13000,00 14000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 13000,00 14000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 0 00 00000  3687484,44 3568548,32 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  3678484,44 3558548,32 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 1 01 00140  3678484,44 3558548,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 01 00140 100 2807792,51 2885991,72 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

03 1 01 00140 120 2807792,51 2885991,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 200 860691,93 

 

662556,60 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 860691,93 

 

662556,60 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 10000,00 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 01 00140 850 10000,00 10000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение 

мероприятий в сельском поселении» 

03 Я 02 00000  9000,00 10000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском 

поселении 

03 Я 02 20110  9000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 200 9000,00 10000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 9000,00 10000,00 



27 

 
1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» 

05 0 00 00000  205000,00 215000,00 

Основное мероприятие: «Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

05 Я 0100000  205000,00 215000,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 

05 Я 0120090  205000,00 215000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 205000,00 215000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 Я 0120090 310 205000,00 215000,00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области»  

06 0 00 00000  70000,00 70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

06 Я 0120120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 200 70000,00 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 70000,00 70000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

070 00 00000  1000,00 1000,00 

Основное мероприятие: «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07Я 0120130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07Я 0120130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07Я 0120130 240 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков, воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»  

080 0000000  527100,00 2412000,00 

Основное мероприятие «Восстановление и 

благоустройство военно-мемориальных объектов» 

08Я 0100000  527100,00 2412000,00 

Проведение мероприятий по ремонтно-

восстановительным работам, связанных с 

благоустройством  военно-мемориальных объектов 

08Я 01L2990  527100,00 2412000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08Я 01L2990 200 527100,00 2412000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08Я 01L2990 240 527100,00 2412000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  596664,39 620551,98 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  596664,39 620551,98 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

71 1 00 00140  596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 00 00140 100 596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 00140 120 596664,39 620551,98 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

73 0 0000000  24933,67 25729,70 



28 

 
1 2 3 4 5 
Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00П8290  19933,67 20729,70 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 19933,67 20729,70 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 19933,67 20729,70 

Казначейское исполнение бюджета муниципального 

образования Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области 

73 0 00П9290  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 50000,00 50000,00 

Резервные средства 81 0 00 28880 870 50000,00 50000,00 

Непрограммные расходы муниципального образования 

Суетовское сельское поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

94 0 00 00000  8800,00 8800,00 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  8800,00 8800,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 8800,00 8800,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 8800,00 8800,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 

98 0 00 00000  276800,00 284100,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 00000  276800,00 284100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  276800,00 284100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

98 1 00 51180 100 204187,93 212354,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 120 204187,93 212354,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 72612,07 71745,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 72612,07 71745,10 

 

11) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                       

«Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской 

области 

от  19.12.2019 № 33 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год 

 

(рублей) 



29 

 

Наименование 

К
о
д

 
г
л

а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 

ср
ед

ст
в

 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 СУММА 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929     10876105,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
929 01        6150200,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   577869,47 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

929 01 02 710 00 00000  577869,47 

Глава муниципального образования 929 01 02 711 00 00000  577869,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  577869,47 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 02 711 00 00140 120 577869,47 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   5378026,49 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 04 030 00 00000  5278026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 929 01 04 031 00 00000  5278026,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  5278026,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2751981,67 



30 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 031 01 00140 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 10000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

929 01 04 890 00 00000  100000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

929 01 04 890 00 29990  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 890 00 29990 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 890 00 29990 240 100000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

929 01 06   24304,04 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  24304,04 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  19304,04 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 540 19304,04 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   120000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 030 00 00000  8000,00 



31 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Основное мероприятие: «Организация 

и проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  8000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 

929 01 13 03Я 0220110  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 8000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 8000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 

Основное мероприятие: «Организация 

и проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

929 01 13 07Я 0120130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 07Я 0120130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 07Я 0120130 240 1000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 13 940 00 00000  111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

929 01 13 940 00 10010  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10010 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

929 01 13 940 00 10010 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по судебным 

актам 

929 01 13 940 00 10030  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10030 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  

929 01 13 940 00 10030 850 100000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    292900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

929 02 03   292900,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

929 02 03 980 00 00000  292900,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

929 02 03 981 00 00000  292900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 212230,44 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 02 03 981 00 51180 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 80669,56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

929 03 09   70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 03 09 060 00 00000  70000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 03 09 06Я 0120120  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 03 09 06Я 0120120 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 03 09 06Я 0120120 240 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1877968,94 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

929 04 09   1777968,94 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 04 09 010 0000000  1777968,94 

Основное мероприятие: «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1777968,94 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

929 04 09 01Я 0120010  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1777968,94 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   100000,00 



33 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 020 00 00000  100000,00 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 02Я 0200000  100000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 04 12 02Я 0220030  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 12 02Я 0220030 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 12 02Я 0220030 240 70000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

929 04 12 02Я 0220030 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 929 04 12 02Я 0220030 410 30000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    2314236,92 

Жилищное хозяйство 929 05 01   201836,92 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  201836,92 

Основное мероприятие: «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  201836,92 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 02Я 0120020  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 158700,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  43136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 43136,92 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 43136,92 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   558300,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  558300,00 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  546300,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  546300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

929 05 02 02Я 0220030 400 46000,00 

Бюджетные инвестиции 929 05 02 02Я 0220030 410 46000,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 

929 05 02 02Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1554100,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1554100,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 02Я 0300000  1504100,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1150000,00 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

929 05 03 02Я 0320070  354100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 354100,00 

Основное мероприятие  «Отлов 

безнадзорных животных» 

929 05 03 02 Я 0500000  50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных 

животных 

929 05 03 02 Я 0520130  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02 Я 0520130 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02 Я 0520130 240 50000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07    25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

929 07 05   25000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 07 05 030 00 00000  25000,00 

Обеспечивающая подпрограмма 929 07 05 031 00 00000  25000,00 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 07 05 031 01 00140  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 07 05 031 01 00140 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

929 07 05 031 01 00140 240 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    145800,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   145800,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

929 10 01 050 00 00000  145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  145800,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

929 10 01 05Я 0120090  145800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 145800,00 



36 

 
1 2 3 4 5 6 7 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 145800,00 

12) приложение 15 изложить в следующей редакции: 

                                                             

                                                             

«Приложение 15 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения   

Ярцевского района Смоленской 

области 

от  19.12.2019 № 33 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д

 
г
л

а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 

ср
ед

ст
в

 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 

б
ю

д
ж

ет
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

2021 год 2022 год 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 8 
Администрация Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929     9065342,50 10812970,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
929 01        4343882,50 4249630,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   596664,39 620551,98 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  596664,39 620551,98 

Глава муниципального 

образования 

929 01 02 711 00 00000  596664,39 620551,98 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  596664,39 620551,98 



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 02 711 00 00140 120 596664,39 620551,98 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

929 01 04   3653484,44 3533548,32 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным 

образованием Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 04 030 00 00000  3653484,44 3533548,32 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

929 01 04 031 00 00000  3653484,44 3533548,32 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  3653484,44 3533548,32 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2807792,51 2885991,72 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2807792,51 2885991,72 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 835691,93 637556,60 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 835691,93 637556,60 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 04 031 01 00140 800 10000,00 10000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 10000,00 10000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

929 01 06   24933,67 25729,70 



38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  24933,67 25729,70 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  

финансового контроля 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  19933,67 20729,70 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 19933,67 20729,70 

Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00П8290 540 19933,67 20729,70 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   18800,00 19800,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным 

образованием Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 01 13 030 00 00000  9000,00 10000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  9000,00 10000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

929 01 13 03Я 0220110  9000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 9000,00 10000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 9000,00 10000,00 



39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма 

и терроризма, 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов на территории 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 1000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

929 01 13 07Я 0120130  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 07Я 0120130 200 1000,00 1000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 07Я 0120130 240 1000,00 1000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 940 00 00000  8800,00 8800,00 

Другие вопросы 

муниципального образования 

929 01 13 940 00 10010  8800,00 8800,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

929 01 13 940 00 10010 800 8800,00 8800,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

929 01 13 940 00 10010 850 8800,00 8800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

929 02    276800,00 284100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

929 02 03   276800,00 284100,00 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  276800,00 284100,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 981 00 00000  276800,00 284100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  276800,00 284100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 204187,93 212354,90 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

929 02 03 981 00 51180 120 204187,93 212354,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 72612,07 71745,10 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 72612,07 71745,10 



40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    70000,00 70000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

929 03 09   70000,00 70000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 03 09 060 00 00000  70000,00 70000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 09 06Я 0120120  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06Я 0120120 200 70000,00 70000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 09 06Я 0120120 240 70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

929 04    1353200,00 1353200,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

929 04 09   1353200,00 1353200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 09 010 0000000  1353200,00 1353200,00 

Основное мероприятие: 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного 

значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1353200,00 1353200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 01Я 0120010  1353200,00 1353200,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1353200,00 1353200,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1353200,00 1353200,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    2791460,00 4616040,00 

Жилищное хозяйство 929 05 01   161000,00 161000,00 



41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  161000,00 161000,00 

Основное мероприятие: 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  161000,00 161000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный 

ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

929 05 01 02Я 0120020  141000,00 141000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 141000,00 141000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 141000,00 141000,00 

Расходы в области 

жилищного хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 20000,00 20000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   735000,00 736000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  735000,00 736000,00 

Основное мероприятие: 

«Создание условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  722000,00 722000,00 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  722000,00 722000,00 



42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 722000,00 722000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 722000,00 722000,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

13000,00 14000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел 

умерших граждан 

929 05 02 02Я 0420100 

 

13000,00 14000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 13000,00 14000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 13000,00 14000,00 

Благоустройство 929 05 03   1895460,00 3719040,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1368360,00 1307040,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 02Я 0300000  1368360,00 1307040,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1080000,00 1110000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1080000,00 1110000,00 

Иные закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1080000,00 1110000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 05 03 02Я 0320070  288360,00 197040,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 288360,00 197040,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 288360,00 197040,00 



43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 

«Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 05 03 080 0000000  527100,00 2412000,00 

Основное мероприятие 

«Восстановление и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

929 05 03 08Я 0100000  527100,00 2412000,00 

Проведение мероприятий по 

ремонтно-восстановительным 

работам, связанных с 

благоустройством  военно-

мемориальных объектов 

929 05 03 08Я 01L2990  527100,00 2412000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 08Я 01L2990 200 527100,00 2412000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 08Я 01L2990 240 527100,00 2412000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 929 07    25000,00 25000,00 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

929 07 05   25000,00 25000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным 

образованием Суетовского 

сельского поселения 

Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 07 05 030 00 00000  25000,00 25000,00 

Обеспечивающая 

подпрограмма 

929 07 05 031 00 00000  25000,00 25000,00 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

929 07 05 031 01 00140  25000,00 25000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 07 05 031 01 00140 200 25000,00 25000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 07 05 031 01 00140 240 25000,00 25000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    205000,00 215000,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   205000,00 215000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

929 10 01 050 00 00000  205000,00 215000,00 



44 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
Основное мероприятие: 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  205000,00 215000,00 

Расходы в области 

социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 05Я 0120090  205000,00 215000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 205000,00 215000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 205000,00 215000,00 

 

13) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                  

                                                                                                   «Приложение 16 

к решению Совета депутатов 

                                                                                                   Суетовского сельского поселения  

                                                                                                   Ярцевского района Смоленской 

                                                                                                   области 

от  19.12.2019 № 33  

   

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2020 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о

д
 

г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 
б

ю
д

ж
ет

а
 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 0000000     1777968,94 

Основное мероприятие: 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 0100000     1777968,94 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

01 Я 0120010     1777968,94 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1777968,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 Я 0120010 929 04   1777968,94 



45 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1777968,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1777968,94 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1777968,94 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     2414236,92 

Основное мероприятие: 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

02 Я 0100000     201836,92 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

02 Я 0120020     213836,92 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    158700,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   158700,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  158700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 158700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 158700,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     43136,92 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    43136,92 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   43136,92 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  43136,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 43136,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 43136,92 

Основное мероприятие: «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     646300,00 



46 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     646300,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    646300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 02 Я 0220030 929 04   100000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

02 Я 0220030 929 04 12  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 200 70000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 240 70000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 04 12 400 30000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 04 12 410 30000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   546300,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  546300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 500300,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 500300,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 05 02 400 46000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 05 02 410 46000,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1504100,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

02 Я 0320040     1150000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1150000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1150000,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1150000,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

02 Я 0320070     354100,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    354100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   354100,00 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  354100,00 



47 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 354100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 354100,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Основное мероприятие  «Отлов 

безнадзорных животных» 

02 Я 0500000     50000,00 

Расходы  по отлову безнадзорных 

животных 

02 Я 0520130     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0520130 929    50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0520130 929 05   50000,00 

Благоустройство 02 Я 0520130 929 05 03  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0520130 929 05 03 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0520130 929 05 03 240 50000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     5311026,49 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     5303026,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

03 1 0100140     5303026,49 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 1 0100140 929    5303026,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   5278026,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  5278026,49 



48 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2751981,67 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2751981,67 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 2516044,82 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 2516044,82 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 10000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 1 0100140 929 07   25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

03 1 0100140 929 07 05  25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 07 05 200 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 07 05 240 25000,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     8000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском поселении 

03Я 0220110     8000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03Я 0220110 929    8000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   8000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  8000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 8000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 8000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

05 0 0000000     145800,00 

Основное мероприятие: «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000     145800,00 



49 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090     145800,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    145800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   145800,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  145800,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 Я 0120090 929 10 01 300 145800,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

05 Я 0120090 929 10 01 310 145800,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

06 0 0000000     70000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области» 

06Я 0120120     70000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06Я 0120120 929    70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

06Я 0120120 929 03   70000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

06Я 0120120 929 03 09  70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 03 09 200 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 03 09 240 70000,00 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

07 0 0000000     1000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

07Я 0120130     1000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

07Я 0120130 929    1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

07Я 0120130 929 01   1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

07Я 0120130 929 01 13  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

07Я 0120130 929 01 13 200 1000,00 



50 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

07Я 0120130 929 01 13 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

71 0 0000000     577869,47 

Глава муниципального образования 71 1 0000000     577869,47 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 0000140     577869,47 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 0000140 929    577869,47 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 0000140 929 01   577869,47 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  577869,47 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 577869,47 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 577869,47 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000     24304,04 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П8290     19304,04 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П8290 929    19304,04 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П8290 929 01   19304,04 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П8290 929 01 06  19304,04 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 19304,04 

Иные межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 540 19304,04 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 000П9290     5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П9290 929 01   5000,00 



51 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0 0028880     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 0028880 929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   50000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 0028880 929 01 11 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 50000,00 

Резервный фонд Администрации 

Смоленской области 

89 0 0000000     100000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации Смоленской 

области 

89 0 0029990     100000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

89 0 0029990 929    100000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

89 0 0029990 929 01   100000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

89 0 0029990 929 01 04  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

89 0 0029990 929 01 04 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

89 0 0029990 929 01 04 240 100000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

94 0 0000000     111000,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

94 0 0010010     11000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

94 0 0010010 929    11000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

94 0 0010010 929 01   11000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

94 0 0010010 929 01 13  11000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 0010010 929 01 13 800 11000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

94 0 0010010 929 01 13 850 11000,00 

Уплата штрафных санкций и 

исполнительского сбора по 

судебным актам 

94 0 0010030     100000,00 



52 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

94 0 0010030 929    100000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

94 0 0010030 929 01   100000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

94 0 0010030 929 01 13  100000,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 0010030 929 01 13 800 100000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

94 0 0010030 929 01 13 850 100000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

98 0 0000000     292900,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 1 0000000     292900,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

98 1 0051180     292900,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 0051180 929    292900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   292900,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  292900,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 212230,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 212230,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 80669,56 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 80669,56 

14) приложение 17 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                   «Приложение 17 

к решению Совета депутатов 

                                                                                                   Суетовского сельского поселения  

                                                                                                   Ярцевского района Смоленской  

                                                                                                   области 

от  19.12.2019 № 33    

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности 

на плановый период 2020 и 2021 годов 

(рублей) 



53 

 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о

д
 

г
л

а
в

н
о

го
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
ел

я
 

ср
ед

с
т
в

 

м
ес

т
н

о
г
о

 
б

ю
д

ж
ет

а
 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

2020 год 2021 год 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-

транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 0 0000000     1353200,00 1353200,00 

Основное мероприятие: 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 0100000     1353200,00 1353200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

01 Я 0120010     1353200,00 1353200,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1353200,00 1353200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 Я 0120010 929 04   1353200,00 1353200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1353200,00 1353200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1353200,00 1353200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1353200,00 1353200,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  

благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 0 00 00000     2264360,00 2204040,00 

Основное мероприятие: 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 Я 0100000     161000,00 161000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020     161000,00 161000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    141000,00 141000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   141000,00 141000,00 



54 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  141000,00 141000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 141000,00 141000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 141000,00 141000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050     20000,00 20000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    20000,00 20000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   20000,00 20000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  20000,00 20000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 20000,00 20000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 20000,00 20000,00 

Основное мероприятие: 

«Создание условий для 

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0200000     722000,00 722000,00 

Расходы в области 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

02 Я 0220030     722000,00 722000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    722000,00 722000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   722000,00 722000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  722000,00 722000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 722000,00 722000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 722000,00 722000,00 

Основное мероприятие: 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1394400,00 1422800,00 

Расходы по содержанию 

уличного освещения 

02 Я 0320040     1080000,00 1110000,00 



55 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1080000,00 1110000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1080000,00 1110000,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1080000,00 1110000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1080000,00 1110000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1080000,00 1110000,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

02 Я 0320070     288360,00 197040,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    288360,00 197040,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   288360,00 197040,00 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  288360,00 197040,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 288360,00 197040,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 288360,00 197040,00 

Основное мероприятие: 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и 

неопознанных тел умерших 

граждан» 

02 Я 0400000     13000,00 14000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100     13000,00 14000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    13000,00 14000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   13000,00 14000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  13000,00 14000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 13000,00 14000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 13000,00 14000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     3687484,44 3568548,32 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     3678484,44 3558548,32 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

03 1 0100140     3678484,44 3558548,32 



56 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 1 0100140 929    3678484,44 3558548,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   3653484,44 3533548,32 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  3653484,44 3533548,32 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2807792,51 2885991,72 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2807792,51 2885991,72 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 835691,93 637556,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 835691,93 637556,60 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 10000,00 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 10000,00 10000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 03 1 0100140 929 07   25000,00 25000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

03 1 0100140 929 07 05  25000,00 25000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 07 05 200 25000,00 25000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 07 05 240 25000,00 25000,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     9000,00 10000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

03Я 0220110     9000,00 10000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03Я 0220110 929    9000,00 10000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   9000,00 10000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  9000,00 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 9000,00 10000,00 



57 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 9000,00 10000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

05 0 0000000     205000,00 215000,00 

Основное мероприятие: 

«Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы» 

05 Я 0100000     205000,00 215000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090     205000,00 215000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    205000,00 215000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   205000,00 215000,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  205000,00 215000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 Я 0120090 929 10 01 300 205000,00 215000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

05 Я 0120090 929 10 01 310 205000,00 215000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

06 0 0000000     70000,00 70000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовское 

сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области» 

06Я 0120120     70000,00 70000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06Я 0120120 929    70000,00 70000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

06Я 0120120 929 03   70000,00 70000,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

06Я 0120120 929 03 09  70000,00 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 03 09 200 70000,00 70000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 03 09 240 70000,00 70000,00 



58 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов 

на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

07 0 0000000     1000,00 1000,00 

Основное мероприятие: 

«Организация и проведение 

пропагандистских и 

агитационных мероприятий» 

07Я 0120130     1000,00 1000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

07Я 0120130 929    1000,00 1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

07Я 0120130 929 01   1000,00 1000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

07Я 0120130 929 01 13  1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

07Я 0120130 929 01 13 200 1000,00 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

07Я 0120130 929 01 13 240 1000,00 1000,00 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 0000000     596664,39 620551,98 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и ремонт 

памятников, обелисков, 

воинских захоронений, 

находящихся в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области»  

08 0 0000000     527100,00 2412000,00 

Основное мероприятие 

«Восстановление и 

благоустройство военно-

мемориальных объектов» 

08Я 0100000     527100,00 2412000,00 

Проведение мероприятий по 

ремонтно-восстановительным 

работам, связанных с 

благоустройством  военно-

мемориальных объектов 

08Я 01L2990     527100,00 2412000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

08Я 01L2990 929    527100,00 2412000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

08Я 01L2990 929 05   527100,00 2412000,00 

Благоустройство 08Я 01L2990 929 05 03  527100,00 2412000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Я 01L2990 929 05 03 200 527100,00 2412000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Я 01L2990 929 05 03 240 527100,00 2412000,00 

Глава муниципального 

образования 

71 1 0000000     596664,39 620551,98 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

71 1 0000140     596664,39 620551,98 



59 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 0000140 929    596664,39 620551,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 0000140 929 01   596664,39 620551,98 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 596664,39 620551,98 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 596664,39 620551,98 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований 

73 0 0000000     24933,67 25729,70 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П8290     19933,67 20729,70 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П8290 929    19933,67 20729,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П8290 929 01   19933,67 20729,70 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П8290 929 01 06  19933,67 20729,70 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 19933,67 20729,70 

Иные межбюджетные 

трансферты 

73 000П8290 929 01 06 540 19933,67 20729,70 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П9290     5000,00 5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П9290 929    5000,00 5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П9290 929 01   5000,00 5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 5000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 5000,00 



60 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     50000,00 50000,00 

Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 0028880     50000,00 50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 0028880 929    50000,00 50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   50000,00 50000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  50000,00 50000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 0028880 929 01 11 800 50000,00 50000,00 

Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 50000,00 50000,00 

Непрограммные расходы 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

94 0 0000000     8800,00 8800,00 

Другие вопросы муниципального 

образования 

94 0 0010010     8800,00 8800,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 0010010 929    8800,00 8800,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

94 0 0010010 929 01   8800,00 8800,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

94 0 0010010 929 01 13  8800,00 8800,00 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 0010010 929 01 13 800 8800,00 8800,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

94 0 0010010 929 01 13 850 8800,00 8800,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 0000000     276800,00 284100,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 0000000     276800,00 284100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 1 0051180     276800,00 284100,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 0051180 929    276800,00 284100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   276800,00 284100,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  276800,00 284100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 204187,93 212354,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 204187,93 212354,90 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 72612,07 71745,10 



61 

 
1 2 3 4 5 6 7  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 72612,07 71745,10 

 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

«Вестник Суетовского поселения» и размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                   А. С. Волков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

